
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Libouchec

Libouchec 211, 403 35 Libouchec
tel.č.: 475 222 201 | e-mail: obec@libouchec.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 11 Zastupitelstva obce Libouchec

konané dne 13. 12. 2021 v zasedací místnosti v DOMĚ SVOBODA od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: Od 17:03 hodin do 18:45 hodin.
Přítomno: 12 zastupitelů - Jiří Bolík, Martin Balog, Mgr. Libuše Krupičková, Mgr. Martin

Laníček, Alexander Mésároš, Michal Michňo, Oldřich Süssmilch, Ing. Jiří
Štěrba, Václav Tomšík, Jaroslav Zelený, v 17:05 hodin přišel Miroslav Kabát, v
17:07 hodin přišla Mgr. Ivana Houdová.

Omluveni: 3 zastupitelé - Mgr. Dana Březinová, Pavel Šebek, Ing. Zdeněk Zikmund
Neomluveni: 0
Předsedající: Jiří Bolík
Zapisovatel*: Zdeňka Rošlapilová
Ověřovatelé zápisu: Oldřich Süssmilch, Michal Michňo

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

Přítomni: Tajemník obecního úřadu - David Škultety, DiS., účetní obecního úřadu - Vladimíra Hejnová (na
projednávání bodu 3.01. a 3.04.), 3 občané.

1. Zahájení

Zasedání zahájil starosta obce Jiří Bolík. Přivítal členy zastupitelstva obce a přítomné. Konstatoval, že zasedání
zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Dále konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů
zastupitelstva obce a uvedl, že zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Dále informoval zastupitele a přítomné, že jednání zastupitelstva je nahráváno jak zvukově, tak obrazově.
Starosta konstatoval, že předchozí zápis z řádného jednání zastupitelstva obce byl určenými ověřovateli ověřen
a že k němu nebyly vzneseny žádné námitky.

-. určení zapisovatele

Starosta určil zapisovatelku pro pořízení zápisu z 11. zasedání zastupitelstva obce Zdeňku Rošlapilovou.

-. návrh a schválení ověřovatelů zápisu

Ověřovateli zápisu byli navrženi na schválení: Oldřich Süssmilch a Michal Michňo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje ověřovatele zápisu Oldřicha Süssmilcha a Michala Michňo.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Usnesení č. 1/11ZO/2021 bylo schváleno.

-. návrh a schválení programu

Starosta přečetl navržený program 11. zasedání zastupitelstva obce.

3.01. Rozpočtové opatření č. 8 roku 2021

3.02. Projednání návrhu rozpočtu obce Libouchec na rok 2022

3.03. Přijetí rozpočtových opatření od posledního zasedání ZO do 31. 12. 2021

3.04. Zpráva z finančního výboru

3.05.  Projednání prodeje pozemku st.  p.  č.  1008 o rozloze 14 m2 v k.  ú.  Libouchec vzniklého
oddělením části p. č. 1496/4 v k. ú. Libouchec

3.06. Projednání prodeje část pozemku p. č. 4154/1 o výměře cca 160 m2, část p. p. č. 3857/1
o výměře cca 8 m2 a část p. p. č. 3855/2 o výměře cca 7m2 vše v k. ú. Libouchec

3.07. Projednání Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem S. A. W. Consulting s. r. o. na akci
"Rekonstrukce mostu 23c - M1 přes vodoteč Tisá"

3.08. Projednání výměny veřejného osvětlení v rámci programu OBEC 2030 systémem "za korunu"

3.09.  Projednání  žádosti  Okresního  soudu  v  Ústí  nad  Labem  o  navržení  vhodných  kandidátů
do funkce přísedícího u soudu

3.10. Seznámení s využitím sportovní haly

3.11. Návrh harmonogramu zasedání Zastupitelstva obce Libouchec a Rady obce Libouchec pro rok
2022

3.12. Projednání mimořádné odměny starostovi obce

3.13. Projednání využití objektu Libouchec č. p. 474 "Linda"

3.14. Projednání námětu na symbolický prodej dřeva v Libouchci - navázání na tradici

V 17:05 hodin přišel na jednání zastupitel Miroslav Kabát.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje program dnešního zasedání zastupitelstva obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/11ZO/2021 bylo schváleno.

Na jednání přišla v 17:07 hodin zastupitelka Mgr. Ivana Houdová.

2. Kontrola usnesení

8/11ZO/2020 Zastupitelstvo obce Libouchec ukládá starostovi obce předložit žádost o prodej částí p.
p. č. 4171/1 a 3877/1 v k. ú. Libouchec na dalším zasedání zastupitelstva obce po oddělení pozemku
a zpracování znaleckého posudku. Dále zapracovat do smlouvy o prodeji nutnost zachování vodoteče
na pozemku p. č. 3877/1 v k. ú. Libouchec - trvá



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

3. Organizační

Vzhledem k přítomnosti hosta pana ***, který navrhl možnost provedení symbolické aukce dřeva v Libouchci -
navázání na tradici, byl bod č. 3.14 přesunut na začátek jednání.

3.14. Projednání námětu na symbolický prodej dřeva v Libouchci - navázání na tradici

Host  pan  ***  představil  svůj  námět  na  uspořádání  symbolické  historické  aukce  dřeva,  a  to  na  místě
jejího  historického  konání,  na  dnes  už  zaniklém  místě  Havraní  (Rabenhaus).  Zároveň  předložil  návrhy
ztvárnění  dražených  předmětů.  Vzhledem k  náročnosti  akce  požádal  obec  o  spolupráci  a  finanční  krytí
vstupních nákladů. Zisk z dražby by byl použit na dobročinné účely.  Zastupitelům se celý nápad líbil a starosta
obce Jiří Bolík, zastupitelé Oldřich Süssmilch a Michal Michňo se nabídli, že rádi při celé akci pomohou.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí námět na provedení symbolické historické aukce prodej dřeva
v Libouchci - navázání na tradici.

3.01. Rozpočtové opatření č. 8 roku 2021

Účetní obecního úřadu Vladimíra Hejnová seznámila podrobně zastupitele s Rozpočtovým opatřením č. 8 roku
2021.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje  v předloženém znění Rozpočtové opatření č. 8 roku 2021
obce Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/11ZO/2021 bylo schváleno.

3.02. Projednání návrhu rozpočtu obce Libouchec na rok 2022

Starosta předal slovo účetní obecního úřadu paní Vladimíře Hejnové, která seznámila přítomné s konečným
návrhem rozpočtu na rok 2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje Rozpočet obce Libouchec na rok 2022 v předloženém znění
s  celkovými  příjmy  (v  tisících)  35.030,12  Kč  a  s  celkovými  výdaji  (v  tisících)
56.689,45 Kč. Schodek rozpočtu ve výši (v tisících) 21.659,33 Kč bude financován zůstatkem
peněžních prostředků běžného účtu k 31. 12. 2021. Rozpis schváleného rozpočtu do plného
třídění rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 323/2002 Sb., je v kompetenci správce rozpočtu.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/11ZO/2021 bylo schváleno.

3.03. Přijetí rozpočtových opatření od posledního zasedání ZO do 31. 12. 2021

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec stanovuje  v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,
o  obcích (obecní  zřízení)  ve  znění  pozdějších předpisů,  kompetenci  rady  obce k  provádění
rozpočtového opatření k rozpočtu za rok 2021 pro operace, které vzniknou za období od data
14. 12. 2021 do 31. 12. 2021 bez určení konkrétní výše v Kč pro tyto rozpočtové změny:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

● přijetí a případné realizace výdajů účelově poskytnutých transferů

● upřesnění výše transferů v případech jejich vypořádání nebo z jiných důvodů,  předběžné
opatření se schvaluje na změny výdajové a příjmové položky transferů nebo položky finančního
vypořádání

● výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení havárií a živelných pohrom, výdaje ve stavu
nouze, výdaje na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnutí soudu a další výdaje,
kde může dojít ke škodám z důvodu časového prodlení

● změny rozpočtu v důsledku upřesnění členění dle plné rozpočtové skladby v případech přesunů
příjmů a výdajů

Provedené rozpočtové změny v uvedených případech budou předloženy v konkrétních částkách
k informování zastupitelstva na prvním zasedání roku 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/11ZO/2021 bylo schváleno.

3.04. Zpráva z finančního výboru

Mgr. Ivana Houdová seznámila přítomné se Zprávou finančního výboru z provedené kontroly.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Zprávu finančního výboru o provedené kontrole v předloženém
znění.

3.05. Projednání prodeje pozemku st. p. č. 1008 o rozloze 14 m2 v k. ú. Libouchec vzniklého
oddělením části p. č. 1496/4 v k. ú. Libouchec

Starosta obce uvedl, že záloha ve výši 4.000 Kč byla žadatelem uhrazena, záměr obce prodeje pozemku byl
zveřejněn na úřední desce od 29. 4. 2021 do 15. 5. 2021 a restituční nároky nebyly uplatněny. Znalecký
posudek je přiložen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje  prodej pozemku st. p. č. 1008 o rozloze 14 m2 v k. ú.
Libouchec vlastnictví vzniklého oddělením části p. č. 1496/4  v k. ú. Libouchec do podílového
vlastnictví *** za 350 Kč/m2 + DPH dle ceníku a stanoveného "Postupu a zásadami prodeje,
směny,  nabytí  a  převodu pozemků do vlastnictví  a  z  vlastnictví  obce Libouchec"  a  úhradu
nákladů spojených s prodejem. Podílové vlastnictví bylo kupujícími stanoveno v poměru 7m2 *** a
7m2 ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/11ZO/2021 bylo schváleno.

3.06. Projednání prodeje části pozemku p. č. 4154/1 o výměře cca 160 m2, části p. p. č. 3857/1 o
výměře cca 8 m2 a části p. p. č. 3855/2 o výměře cca 7m2 vše v k. ú. Libouchec

Starosta sdělil, že žádost o koupi částí pozemků žadatelé podali na základě výzvy obce, vzhledem k urovnání
stávajícícho stavu, tj. že tyto části pozemků mají oploceny a užívají je.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje záměr obce prodat část pozemku p. č. 4154/1 o výměře
cca 160 m2, část p. p. č. 3857/1 o výměře cca 8 m2 a část p. p. č. 3855/2 o výměře cca 7m2 vše v k.
ú. Libouchec, kdy přesná výměra bude známa po geometrickém zaměření.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/11ZO/2021 bylo schváleno.

3.07. Projednání Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem S. A. W. Consulting s. r. o. na akci
"Rekonstrukce mostu 23c - M1 přes vodoteč Tisá"

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje  v předloženém znění Dodatek č.  1 ke Smlouvě o dílo
uzavřené dne 15.  6.  2020 na zhotovení  projektové dokumentace pro společné řízení  a  pro
provádění stavby a zajištění související inženýrské činnosti včetně zajištění společného povolení,
vše v rámci stavby" Rekonstrukce mostu 23c - M1 přes vodoteč Tisá" se zhotovitelem S. A. W.
Consulting s. r. o., Prašná 2324, 40747 Varnsdorf, IČ 28718836. 

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/11ZO/2021 bylo schváleno.

3.08. Projednání výměny veřejného osvětlení v rámci programu OBEC 2030 systémem "za korunu"

 

 

Diskuze:
Starosta uvedl, že z programu OBEC 2030 výměna veřejného osvětlení "za korunu"

realizace  v  některých  obcích  proběhla.  Dále  uvedl,  že  na  9.  zasedání
zastupitelstva  obce  letošního  roku  představil  zástupce  firmy  EFektivní
OSvětlování s. r. o. svoji prezentaci, ale dosud žádnou cenovou nabídku,
kterou slíbil zaslat, obci do dnešního dne nezaslal. Vzhledem k narůstajícím
cenám elektrické energie je výměna stávajícího neekonomického veřejného
osvětlení žádoucí.

Místostarosta Mgr. Martin
Laníček

doporučuje získat o programu OBEC 2030 více informací.

Zastupitel Oldřich Süssmilch navrhl kontaktovat starostu Starých Křečan, kde byla výměna osvětlení již
realizována.

Starosta sdělil, že osloví starostu obce Staré Křečany, kde realizace již proběhla,
jaké má s projektem zkušenosti.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí možnost výměny veřejného osvětlení v rámci programu OBEC
2030 formou "za korunu". 

3.09. Projednání žádosti Okresního soudu v Ústí nad Labem o navržení vhodných kandidátů do
funkce přísedícího u soudu

Starosta uvedl, že zastupitelka Mgr. Dana Březinová projevila zájem o funkci přísedícího u Okresního soudu
v Ústí nad Labem. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec navrhuje Mgr. Danu Březinovou do funkce přísedícího Okresního
soudu v Ústí nad Labem.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/11ZO/2021 bylo schváleno.

3.10. Seznámení s využitím sportovní haly

Zastupitelům byl předložen rozpis využití sportovní haly.

Zastupitelstvo obce Libouchec bere na vědomí předložený seznam využití sportovní haly.

3.11. Návrh harmonogramu zasedání Zastupitelstva obce Libouchec a Rady obce Libouchec pro rok
2022

Zastupitelstvo obce Libouchec bere na vědomí harmonogram zasedání Zastupitelstva obce Libouchec a Rady
obce Libouchec pro rok 2022 v předloženém znění.

3.12. Projednání mimořádné odměny starostovi obce

Místostarosta obce Mgr. Martin Laníček navrhuje mimořádnou odměnu uvolněnému starostovi obce Jiřímu
Bolíkovi ve výši jednonásobku měsíční odměny za mimořádný rozsah výkonu funkce v roce 2021.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  schvaluje  poskytnutí  mimořádné odměny starostovi  obce Jiřímu
Bolíkovi za rok 2021 ve výši jednonásobku měsíční odměny, která bude vyplacena v nejbližším
výplatním termínu. Odměna se poskytuje za mimořádný rozsah výkonu vedení investičních akcí,
zejména realizovaných projektů: Úprava plochy v areálu Správy majetku obce; Úprava silnice
k fotbalovému hřišti; Oprava schodiště v areálu ZŠ a MŠ Libouchec; Výstavba parkovacích ploch
a mostku pro pěší v Libouchci; Libouchec rekonstrukce kolumbária a kašny.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Bolík)

Usnesení č. 10/11ZO/2021 bylo schváleno.

3.13. Projednání využití objektu Libouchec č. p. 474 "Linda"

Starosta obce uvedl, že tento bod byl zařazen do programu na žádost zastupitele Alexandra Mésároše, a
proto mu předal slovo. 

Diskuze:
Zastupitel Alexander Mésároš navrhuje zachovat v objektu byty nebo z něj vybudovat obchod.
Zastupitel Martin Balog doporučuje objekt ponechat pro bydlení.
Místostarosta Mgr. Martin
Laníček

navrhuje  nechat  vypracovat  technickou  zprávu  stavu  objektu,  a  poté
se rozhodnout, jak s objektem dále naložit.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec ukládá stavební komisi předložit do 14. 2. 2022 technické posouzení
budovy Libouchec č. p. 474 - bývalý objekt "Linda".



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/11ZO/2021 bylo schváleno.

3.14. Projednání námětu na symbolický prodej dřeva v Libouchci - navázání na tradici

Tento bod byl projednáván na začátku zasedání zastupitelstva obce.

4. Diskuze

Starosta poděkoval zastupitelům za odvedenou práci v roce 2021 a přiznání finanční odměny. Popřál všem
příjemné vánoční svátky a vše nejlepší v novém roce.

5. Závěr jednání

Starosta obce v 18:45 hodin 11. zasedání Zastupitelstva obce Libouchec ukončil.

Ověřovatelé: Oldřich Süssmilch   ............................................................
 

Michal Michňo   ............................................................
 
Starosta Jiří Bolík   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


